

**Agentia asigurare resurse si
administrare patrimoniu
Ministerul Apararii**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatia blocului administrativ Invatamint TMP nr.142**

Valoarea de deviz 2 592 904,08 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	36,4010	27,66	1 006,85
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2 627,0590	27,66	72 664,46
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 240,1000	27,66	34 301,16
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 483,4800	27,66	68 693,07
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	16,1000	27,66	445,33
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 102,4000	27,66	30 492,38
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	1 234,5000	27,66	34 146,27
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	615,6000	27,66	17 027,49
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	580,4000	27,66	16 053,87
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4 165,2400	27,66	115 210,53
11.	7212030022700	Sudor	h-om	15,7000	27,66	434,26
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	106,2000	27,66	2 937,49
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6,0000	27,66	165,96
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	190,0000	27,66	5 255,40
15.	7422010060100	Timplar	h-om	4 180,9250	27,66	115 644,39
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 670,5185	27,66	73 866,55
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	111,0000	27,66	3 070,26
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 361,7708	27,66	37 666,58
		Total manopera				629 082,30

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	15,0000	1,00	15,00
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	492,0720	4,00	1 968,29
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,8988	150,00	134,82
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	60,4630	150,00	9 069,45
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	351,2000	1,00	351,20
6.	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	0,0005	2 800,00	1,40
7.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0015	2 500,00	3,75
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	13 160,000	0,01	157,92

				0		
9.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	100,0000	1 400,00	140 000,00
10.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	392,4000	980,00	384 552,00
11.	20301229467606	Plinte din PVC	m	421,7760	10,00	4 217,76
12.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	2 550,6000	0,25	637,65
13.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	645,2160	0,50	322,61
14.	2320166200676	White spirit	kg	22,0000	1,00	22,00
15.	2320166200729	Parchetin	l	0,3000	1,00	0,30
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	1,00	0,20
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1600	1,00	0,16
18.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	427,2000	45,00	19 224,00
19.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	74,9484	35,00	2 623,19
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1 015,2000	6,00	6 091,20
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	2 721,6000	20,00	54 432,00
22.	2430116104160	Email alchidic	kg	15,4000	35,00	539,00
23.	24302261000001	Fuga	kg	210,6600	25,00	5 266,50
24.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	21,0000	25,00	525,00
25.	2430226100700	Grund alchidic	kg	17,6000	25,00	440,00
26.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	34,2160	20,00	684,32
27.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	30,5364	25,00	763,40
28.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	6,6000	25,00	165,00
29.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	1,3200	25,00	33,00
30.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	106,0320	2,00	212,06
31.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	81,1504	20,00	1 623,00
32.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	22,0000	20,00	440,00
33.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,3000	2,00	0,60
34.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,4400	5,00	2,20
35.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	199,5760	2,00	399,16
36.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	1 768,0000	2,80	4 950,40
37.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	600,9780	2,00	1 201,96
38.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	296,2128	2,00	592,43
39.	2513736621482	Banda izolanta	m	988,8480	2,00	1 977,70
40.	2513736621483	Banda de bariera de vapor	m	1 035,9360	15,00	15 539,04
41.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	251,1360	10,00	2 511,36
42.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	997,8800	10,00	9 978,80
43.	2521106718390.1	Baghete din mase plastice tavane	m	73,5000	5,00	367,50
44.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	157,5000	5,00	787,50
45.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	112,2000	58,00	6 507,60
46.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	110,0000	85,00	9 350,00
47.	2523116716345	Covor PVC	m2	1 047,7740	110,00	115 255,14
48.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	918,9440	5,00	4 594,72
49.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,5936	652,00	1 039,03
50.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 644,8000	2,50	14 112,00

51.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	12,7500	3,20	40,80
52.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	19 756,090 0	1,65	32 597,56
53.	2652102100713	Var pasta	m3	0,6320	1 000,00	632,00
54.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 188,0000	3,20	3 801,60
55.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	194,4000	1,00	194,40
56.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	408,2400	1,70	694,00
57.	2653102100831	Amestec uscat	kg	19 733,090 0	1,70	33 546,26
58.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	2 890,4590	7,00	20 233,23
59.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	158,2350	6,00	949,41
60.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	222,4800	140,00	31 147,20
61.	26621027001020 2	Lambri masa plastica	buc	254,8000	55,00	14 014,00
62.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	410,5920	25,00	10 264,80
63.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,1600	0,00	0,00
64.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,1280	0,00	0,00
65.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	874,8000	2,80	2 449,44
66.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	41,5800	0,00	0,00
67.	2670112202900	Baghete din lemn	m	0,0263	25,00	0,66
68.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	464,1000	90,00	41 769,00
69.	2670112204051	Placi din laminat	m2	492,0720	100,00	49 207,20
70.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	24,2492	1,00	24,24
71.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3 439,0000	1,00	3 439,00
72.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	45,0000	15,00	675,00
73.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	22,0000	25,00	550,00
74.	2710602000080	Armatura A1	kg	115,2000	15,00	1 728,00
75.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	359,4560	11,00	3 954,02
76.	2710703520285	Profil de suport	m	860,2880	8,00	6 882,30
77.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1 320,9000	100,00	132 090,00
78.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	10,0000	15,00	150,00
79.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 000,0000	15,00	15 000,00
80.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	30,0000	1 500,00	45 000,00
81.	2822115708000	Element de sustinere	buc	873,6000	5,00	4 368,00
82.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	626,0800	27,00	16 904,16
83.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	196,5600	19,15	3 764,13
84.	2873122000751	Piese forjate	kg	4,4160	15,00	66,23
85.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,5000	15,00	127,50
86.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	4,2000	65,00	273,00
87.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,0000	65,00	325,00
88.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 108,8000	0,35	388,08
89.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	39 091,840 0	0,10	3 909,18
90.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	14 560,000 0	0,10	1 456,00
91.	2874136313300	Diblu din metal	buc	5 032,0000	0,25	1 258,00
92.	2875276305105	Conector	buc	3 232,3200	3,00	9 696,96

93.	4011106202741	Energie electrica	kw	16,4000	0,00	0,00
94.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	169,7538	0,00	0,00
95.	4100126202818	Apa	m3	8,3100	0,00	0,00
96.	5952952	Corniere din mase plastice de culoare alba set	m	89,2500	15,00	1 338,75
97.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	338,4000	1,00	338,40
		Total materiale de construcții				1 318 930,83

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,6000	10,00	6,00
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	614,2500	10,00	6 142,50
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,5760	20,00	11,52
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,9323	10,00	139,32
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	33,3000	10,00	333,00
6.	2922140007000	Macara	h-ut	4,1280	10,00	41,29
7.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	64,1182	10,00	641,18
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	167,0847	10,00	1 670,85
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	21,4890	10,00	214,89
10.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	604,5000	10,00	6 045,00
11.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,5760	10,00	5,76
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	110,7820	10,00	1 107,82
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	17,8600	10,00	178,60
14.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	41,6336	10,00	416,34
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,0000	10,00	10,00
		Total utilaje de construcții				16 964,07

Total	Lei	1 964 977,20
Asigurarea Medicala si sociala	22,5 %	141 543,52
Cheltueli de transport	1 %	13 189,31
Cheltueli de regie	1 %	19 649,77
Beneficiul de deviz	1 %	21 393,60
Total		2 160 753,40
Tva	20 %	432 150,68

Total deviz:

2 592 904,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)